
 

Населення 
 

(на 1 січня; тис. осіб) 
 Чисельність наявного населення Чисельність постійного населення 

всього у тому числі всього у тому числі 
міське сільське чоловіки жінки 

       

1995 1288,1 513,2 774,9 1272,8 614,4 658,4 
1996 1284,7 499,0 785,7 1271,2 613,5 657,7 
1997 1280,2 491,6 788,6 1270,1 612,9 657,2 
1998 1276,0 486,9 789,1 1268,2 611,5 656,7 
1999 1270,6 480,9 789,7 1265,9 610,3 655,6 
2000 1263,9 475,3 788,6 1261,2 607,9 653,3 
2001 1261,3 470,7 790,6 1258,2 606,3 651,9 
20021 1258,3 466,0 792,3 1254,6 604,1 650,5 
2003 1253,9 464,4 789,5 1251,0 602,0 649,0 
2004 1251,1 463,4 787,7 1248,3 600,7 647,6 
2005 1248,5 462,5 786,0 1245,6 599,1 646,5 
2006 1245,5 461,8 783,7 1242,6 596,9 645,7 
2007 1243,8 461,4 782,4 1241,0 595,7 645,3 
2008 1242,6 461,4 781,2 1239,8 594,1 645,7 
2009 1243,4 461,9 781,5 1240,5 594,3 646,2 
2010 1244,8 462,6 782,2 1242,0 594,6 647,4 
2011 1247,4 463,8 783,6 1244,5 596,1 648,4 
2012 1250,7 465,2 785,5 1247,9 598,1 649,8 
2013 1254,4 466,4 788,0 1251,6 600,1 651,5 
2014 1256,9 466,9 790,0 1254,0 601,6 652,4 
2015 1259,6 467,3 792,3 1256,7 603,2 653,5 
2016 1259,2 467,0 792,2 1256,3 603,3 653,0 
2017 1258,8 465,5 793,3 1255,9 603,5 652,4 
2018 1258,1 465,5 792,6 1255,3 603,6 651,7 
1 За даними Всеукраїнського перепису населення на 5 грудня 2001 року. 
 

(на 1 січня; тис. осіб) 
 Розподіл постійного населення за окремими віковими групами 

всього 
населення 

0–14 
років 

0–15 
років 

0–17 
років 

16–59 
років 

15–64 
роки 

18 
років і 
старше 

60 
років і 
старше 

65 
років і 
старше 

          

1995 1272,8 317,9 339,0 379,8 753,0 834,2 893,0 180,8 120,7 
1996 1271,2 312,6 334,0 375,4 754,4 834,8 895,8 182,8 123,8 
1997 1270,1 307,4 328,1 370,0 756,7 836,2 900,1 185,3 126,5 
1998 1268,2 300,8 322,3 363,9 757,9 837,9 904,3 188,0 129,5 
1999 1265,9 292,7 315,1 356,9 760,8 841,9 909,0 190,0 131,3 
2000 1261,2 283,5 305,7 349,1 764,1 844,9 912,1 191,4 132,8 
2001 1258,2 275,5 297,7 341,8 766,7 847,8 916,4 193,8 134,9 

20021 1254,6 267,1 289,5 333,5 770,2 850,4 921,1 194,9 137,1 
2003 1251,0 258,1 279,9 324,3 777,4 854,1 926,7 193,7 138,8 
2004 1248,3 250,7 271,9 315,8 784,3 857,4 932,5 192,1 140,2 
2005 1245,6 244,9 265,4 308,1 788,7 859,6 937,5 191,5 141,1 
2006 1242,6 239,4 260,0 301,2 793,7 860,8 941,4 188,9 142,4 
2007 1241,0 235,4 255,3 295,7 796,8 863,2 945,3 188,9 142,4 
2008 1239,8 232,2 251,7 291,6 797,7 866,5 948,2 190,4 141,1 
2009 1240,5 231,8 249,9 288,7 798,6 869,5 951,8 192,0 139,2 
2010 1242,0 232,7 249,5 286,4 797,5 870,7 955,6 195,0 138,6 
2011 1244,5 233,8 250,5 284,7 796,2 874,0 959,8 197,8 136,7 
2012 1247,9 235,8 251,8 284,7 795,5 875,0 963,2 200,6 137,1 
2013 1251,6 239,2 254,4 286,6 794,3 873,7 965,0 202,9 138,7 
2014 1254,0 242,2 257,2 287,9 792,6 871,6 966,1 204,2 140,2 
2015 1256,7 246,3 260,3 289,9 788,8 867,9 966,8 207,6 142,5 
2016 1256,3 248,4 262,7 291,2 784,5 864,2 965,1 209,1 143,7 
2017 1255,9 250,8 264,0 292,0 780,4 859,7 963,9 211,5 145,4 
2018 1255,3 251,2 265,0 292,3 775,0 857,1 963,0 215,3 147,0 

1За даними Всеукраїнського перепису населення на 5 грудня 2001 року. 



 

 
 

Кількість 
живона-
роджених, 

осіб 

Частка  
дітей 

народжених 
жінками,  
які не 

перебували  
у  

зареєстро-
ваному  

шлюбі, % 

Кількість 
померлих, 

осіб 

Природний 
приріст, 

скорочення 
(–), осіб 

Міграційний 
приріст,  

скорочення 
(–), осіб 

Кількість 
зареє- 

строваних 
шлюбів, 
одиниць 

Кількість 
зареє- 

строваних 
розлучень, 
одиниць 

        

1995 17320 9,9 15015 2305 –5700 10226 2551 
1996 16473 10,0 14230 2243 –6800 8293 2546 
1997 15708 11,6 13870 1838 –6000 8819 2508 
1998 15217 11,8 13762 1455 –6900 7935 2481 
1999 13894 12,5 14358 –464 –6200 8829 2404 
2000 14481 13,5 13984 497 –3100 7479 2480 
2001 13699 13,6 14262 –563 –3600 7898 2479 
2002 14207 14,6 14969 –762 –2458 8648 2680 
2003 14747 14,5 14965 –218 –2542 9878 2599 
2004 15472 14,7 15518 –46 –2585 8039 2873 
2005 15750 14,3 16456 –706 –2333 9074 2852 
2006 16530 15,0 15899 631 –2252 9621 2874 
2007 16833 15,2 16488 345 –1565 10891 2867 
2008 18292 17,2 16155 2137 –1380 9192 2831 
2009 18219 17,7 15587 2632 –1167 8875 2387 
2010 18301 19,7 14947 3354 –832 8496 20771 

2011 18460 20,4 14588 3872 –463 9328 3018 

2012 18968 21,1 14813 4155 –521 7983 2925 

2013 18491 21,9 14801 3690 –1233 7939 2908 

2014 18377 21,8 14808 3569 –849 8491 2638 

2015 16788 22,4 15549 1239 –1651 8899 2864 
2016 16000 21,1 15399 601 –982 7435 2863 
2017 14552 22,3 15077 –525 –97 7388 2816 

        

1 За даними органів державної реєстрації актів цивільного стану без урахування розірвань шлюбів, 
здійснених у судовому порядку. 

 
(осіб) 

 Розподіл померлих дітей у віці до 1 року за статтю 
обидві статі хлопчики дівчата 

    

1995 217 132 85 
1996 216 131 85 
1997 207 128 79 
1998 178 106 72 
1999 166 95 71 
2000 134 81 53 
2001 138 69 69 
2002 118 57 61 
2003 118 75 43 
2004 127 78 49 
2005 180 104 76 
2006 157 91 66 
2007 203 102 101 
2008 206 120 86 
2009 238 136 102 
2010 199 125 74 
2011 195 113 82 
2012 168 101 67 
2013 175 97 78 
2014 165 109 56 
2015 180 104 76 
2016 168 90 78 
2017 165 98 67 



 

 
(на 1000 наявного населення) 

 
Кількість 
живона-
роджених 

Кількість 
померлих 

Природний 
приріст, 

скорочення (–) 

Смертність 
дітей у  
віці до 1 
року1 

Кількість 
зареєстрованих 

шлюбів 

Кількість 
зареєстрованих 

розлучень 

       

1995 13,5 11,7 1,8 12,5 7,9 2,0 
1996 12,8 11,1 1,7 12,9 6,5 2,0 
1997 12,3 10,9 1,4 13,0 6,9 2,0 
1998 12,0 10,8 1,2 11,6 6,2 1,9 
1999 11,0 11,3 –0,3 11,6 7,0 1,9 
2000 11,5 11,1 0,4 9,4 5,9 2,0 
2001 10,9 11,3 –0,4 9,9 6,3 2,0 
2002 11,3 11,9 –0,6 8,4 6,9 2,1 
2003 11,8 11,9 –0,1 8,1 7,9 2,1 
2004 12,4 12,4 –0,0 8,3 6,4 2,3 
2005 12,6 13,2 –0,6 11,5 7,3 2,3 
2006 13,3 12,8 0,5 9,6 7,7 2,3 
2007 13,5 13,3 0,2 12,1 8,8 2,3 
2008 14,7 13,0 1,7 11,4 7,4 2,3 
2009 14,6 12,5 2,1 13,1 7,1 1,9 
2010 14,7 12,0 2,7 10,9 6,8 1,72 

2011 14,8 11,7 3,1 10,6 7,5 2,4 

2012 15,1 11,8 3,3 8,9 6,4 2,3 

2013 14,7 11,8 2,9 9,4 6,3 2,3 

2014 14,6 11,8 2,8 9,0 6,7 2,1 

2015 13,3 12,3 1,0 10,5 7,1 2,3 
2016 12,7 12,2 0,5 10,4 5,9 2,3 
2017 11,6 12,0 –0,4 11,1 5,9 2,2 

1 На  1000 живонароджених. 
2 За даними органів державної реєстрації актів цивільного стану без урахування розірвань шлюбів, 
здійснених у судовому порядку. 

 
(кількість живонароджених на 1000 жінок відповідного віку) 

 Коефіцієнти народжуваності за віком матері Сумарний 
коефіцієнт 
народжува-

ності2 

15-491 

років 
15-191 

років 
20-24 
роки 

25-29 
років 

30-34 
роки 

35-39 
років 

40-44 
роки 

45-491 
років 

          

1995 53,2 71,2 151,0 84,6 36,3 14,7 3,4 0,2 1,807 
1996 50,3 66,5 145,5 79,5 34,0 13,4 3,9 0,3 1,715 
1997 47,8 61,3 138,1 77,3 34,1 13,1 3,2 0,1 1,636 
1998 46,2 57,9 132,2 76,0 32,9 14,1 3,6 0,2 1,584 
1999 42,1 51,7 119,4 70,9 32,2 11,5 3,2 0,2 1,445 
2000 43,8 49,8 127,1 73,3 33,9 13,0 3,4 0,1 1,504 
2001 40,9 45,0 114,4 70,8 33,0 12,9 2,7 0,2 1,395 
2002 42,8 47,0 118,3 75,1 36,4 13,5 3,2 0,2 1,421 
2003 44,3 46,3 121,0 77,8 40,7 13,7 3,3 0,1 1,491 
2004 46,4 49,5 128,0 79,1 40,4 15,2 2,8 0,2 1,543 
2005 47,3 49,2 124,2 83,6 43,0 16,0 3,4 0,2 1,582 
2006 49,7 50,9 127,1 92,3 44,0 16,2 3,1 0,2 1,627 
2007 50,6 50,7 126,7 91,5 48,0 18,3 3,7 0,0 1,673 
2008 55,2 56,1 135,5 100,1 51,3 21,0 3,4 0,1 1,758 
2009 55,3 54,4 132,2 100,7 55,1 20,7 3,9 0,2 1,828 
2010 56,0 51,9 134,3 101,1 56,1 22,6 4,6 0,1 1,834 
2011 56,9 53,3 134,0 103,2 58,9 22,8 4,2 0,2 1,870 
2012 58,9 53,1 135,8 109,1 61,0 25,3 5,4 0,1 1,950 
2013 57,8 54,1 135,1 105,6 59,2 25,8 5,2 0,3 1,926 
2014 57,9 51,6 137,1 107,4 60,5 26,4 5,3 0,1 1,942 
2015 53,2 52,8 132,9 97,1 51,9 23,6 5,0 0,2 1,817 
2016 51,0 49,4 128,1 97,8 50,0 23,0 4,9 0,2 1,766 
2017 46,7 46,0 116,0 91,2 49,0 21,0 4,8 0,3 1,641 

1 До цих груп відповідно включено кількість живонароджених у матерів у віці до 15 і старше  
49 років. 
2 На одну жінку. 



 

 
(осіб) 

 

Всього 
померлих 

За окремими причинами: 

хвороби 
системи 

кровообігу 
(I00-I99) 

новоутво-
рення 

(C00-D48) 

зовнішні 
причини 
смерті 

(V01-Y98) 

хвороби 
органів 

травлення 
(K00-K93) 

хвороби 
органів 
дихання 
(J00-J99) 

деякі 
інфекційні  

та 
паразитарні 
хвороби 

(А00-В99) 
        

2005 16456 8860 1862 1250 1058 635 527 
2006 15899 8701 1826 1175 926 505 458 
2007 16488 8831 1798 1236 1000 513 501 
2008 16155 8449 1777 1085 1051 471 435 
2009 15587 8343 1750 1017 834 409 398 
2010 14947 8342 1795 908 751 368 370 
2011 14588 8347 1861 872 643 352 366 
2012 14813 8552 1975 792 845 405 355 
2013 14801 8625 1947 761 779 372 389 
2014 14808 8681 1861 833 800 327 369 
2015 15549 9326 1855 821 834 450 346 
2016 15399 9415 1975 800 803 412 346 
2017 15077 9477 1916 767 806 351 340 

 
 

(років) 

 
Середня очікувана тривалість життя при народженні 

обидві статі чоловіки жінки 

    

1995 67,00 62,64 71,53 
1996 67,97 63,78 72,23 
1997 68,41 64,28 72,57 
1998 68,99 65,07 72,86 
1999 68,41 64,31 72,54 
2000 69,05 64,85 73,27 
2001 69,00 64,67 73,36 
20021 69,27 64,87 73,36 
20031 69,41 65,01 73,44 
20041 69,86 65,06 73,82 
20051 68,50 64,23 72,87 
20061 68,42 64,18 72,78 
20071 68,48 64,13 72,99 
20081 68,84 64,34 73,87 
20091 69,17 64,75 73,69 
20101 70,23 66,08 74,33 
2011 70,95 66,93 74,75 
2012 71,03 67,02 74,95 
2013 71,02 67,14 74,75 
2014 71,16 66,99 75,26 
2015 70,66 66,67 74,56 
2016 70,92 67,00 74,81 
2017 71,31 67,38 75,13 

     

1 Дані розраховано за два суміжні роки. 
 

 
 
 
 


